
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 132. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 2. května 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:17 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  p. Pizinger 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 02.05.2023 RK 543/05/23 

2. Rozpočtové změny RK 544/05/23 

3. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 5. část 

RK 545/05/23 

4. Informace o doručeném Rozsudku Nejvyššího správního soudu  

č. j. 10 Afs 319/2022 - 33 ze dne 14. 4. 2023 u projektu "Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 

RK 546/05/23 

5. Prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., vyplývajícího z Dohody  

o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023  

ze dne 03.04.2023 

RK 547/05/23 

6. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby 

se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., na modernizaci telefonní ústředny 

RK 548/05/23 

7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na akci "Rekonstrukce bytových 

prostor - Žižkov 345, Žlutice" 

RK 549/05/23 

8. Žádost města Chebu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu „Vznik Centra prevence kriminality“ 

RK 550/05/23 

9. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022 RK 551/05/23 

10. Poskytnutí darů vítězným školám v Karlovarském kraji v návaznosti na účast  

v soutěžích realizovaných v roce 2022/2023 v rámci projektu Kraje pro bezpečný 

internet  

RK 552/05/23 

11. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností 

NaturalProtein s.r.o. 

RK 553/05/23 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 2 (celkem 33) 

 

12. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 

RK 554/05/23 

13. Přijímání kryptoměn Karlovarským krajem a jím zřizovanými organizacemi  Nepřijato 

14. Schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy na poradenskou činnost pro akci: 

Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu Karlovarského kraje v areálu krajských 

institucí. 

RK 555/05/23 

15. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

RK 556/05/23 

16. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29  

a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice u Aše 

RK 557/05/23 

17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice  

a Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek 

p.p.č. 52/3 v k.ú. Močidlec a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec  

u Štědré 

RK 558/05/23 

18. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Toužim - část pozemku p.p.č. 1412/1 v k.ú. Toužim  

RK 559/05/23 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Nečtiny – pozemek p. č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny 

RK 560/05/23 

20. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti ROLAM s.r.o. – část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

RK 561/05/23 

21. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava 

RK 562/05/23 

22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Lomnice - části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719  

v k.ú. Lomnice u Sokolova 

RK 563/05/23 

23. Schválení prodeje mobilního elektromechanického zvedáku ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 564/05/23 

24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 565/05/23 

25. Projekt "Krajský business park Sokolov-předprojektová příprava"- prohlášení  

o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností Synthomer a.s. 

RK 566/05/23 

26. Schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi"  

– zadání veřejné zakázky malého rozsahu v uzavřené výzvě v rámci projektu 

„Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji  

a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“ 

RK 567/05/23 

27. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro společnost Czech Architecture Week, s.r.o., na publikaci "Česká a slovenská 

architektura" 

RK 568/05/23 

28. Czechitas – informace o činnosti v roce 2022 a ukončení smlouvy staženo 

29. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

RK 569/05/23 

30. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

RK 570/05/23 

31. Odměna k životnímu jubileu Ing. Lence Wohlrabové, ředitelce příspěvkové 

organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace  

RK 571/05/23 

32. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných 

služeb ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

RK 572/05/23 

33. Pověření pro aktivaci uživatelského účtu na Českém telekomunikačním úřadu  

- komunikační infrastruktura Karlovarského kraje 

RK 573/05/23 

34. Veřejná zakázka "Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie" 

schválení výsledku zadávacího řízení 

 

 

RK 574/05/23 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 3 (celkem 33) 

 

35. Projekt "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné"  

- schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací 

veřejnosprávní kontroly  

RK 575/05/23 

36. Projekt „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace 

o projektu 

RK 576/05/23 

37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 577/05/23 

38. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti 

sportu - TCF Schicht Mariánské Lázně, z.s. 

RK 578/05/23 

39. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování 

nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ – zrušení zadávacího řízení 

RK 579/05/23 

40. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče 

RK 580/05/23 

41. Poskytnutí finančního daru organizaci Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú.  RK 581/05/23 

42. Veřejná zakázka "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK" – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 582/05/23 

43. Veřejná zakázka: „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

RK 583/05/23 

44. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 584/05/23 

45. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2023 

RK 585/05/23 

46. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov, příspěvkové 

organizace – schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace 

projektu 

RK 586/05/23 

47. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Císařské lázně na akce „Nákup rezervačního systému Colosseum“  

a "Tvorba webových stránek" 

RK 587/05/23 

48. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Abertamy - pozemek p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286,  

a pozemek p.č. 149/1, v k.ú. a obci Abertamy 

RK 588/05/23 

49. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby - část pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

RK 589/05/23 

50. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení uzavření smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby „Karlovarské 

inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby  

– přípojka VN–22kV a trafostanice“ 

RK 590/05/23 

51. Vyslovení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví s výhradou soupisu pozůstalosti 

Dětským domovem Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 591/05/23 

52. Informace o ukončení projektu „Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic  

a regenerace včetně bezbariérového přístupu“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 592/05/23 

53. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, pro rok 2023 - I. část  

RK 593/05/23 

54. Veřejná zakázka na realizaci projektu „Zajištění propagace, osvěty a edukace 

západočeských lázní" - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" 

RK 594/05/23 

55. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace 

Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace a jmenování výběrové komise 

RK 595/05/23 

56. Schválení uzavření smlouvy o umístění části slavnostního osvětlení Císařských 

lázní na stožáry veřejného osvětlení statutárního města Karlovy Vary 

RK 596/05/23 

57. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 RK 597/05/23 
 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 4 (celkem 33) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Markétu Monsportovou 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 02.05.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 543/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 02.05.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 02.05.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 544/05/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 274/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 900.000 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho 

částku ve výši 290.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částku ve výši 610.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální dotace pro Město 

Mariánské Lázně na nákup zastávkových přístřešků a laviček a opravu pavilonu Alexandřina pramene. 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 275/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.200.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2023, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určené na financování dotačního Programu na podporu strojové techniky k údržbě 

veřejných zimních tras v Karlovarském kraji. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 5 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 276/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 661.828 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky na výkon sociální práce v roce 2023 s výjimkou agendy sociálně - právní ochrany dětí. 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu platů zaměstnanců vykonávajících činnost sociální práce. 

 

Rozpočtovou změnu č. 277/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 495.247 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekty využívající zjednodušené 

vykazování nákladů realizované v oblasti priority 2 – Vzdělávání z Operačního programu Jan Ámos 

Komenský. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským 

krajem Základní škola a střední škola Karlovy Vary na realizaci projektu s registračním  

číslem CZ. 02.02.XX/00/22_003/0003627. 

 

Rozpočtovou změnu č. 278/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy 

Vary na částečnou úhradu nákladů spojených se zabezpečením konference Duševní zdraví dětí a žáků  

ve školách a školních zařízeních 

 

Rozpočtovou změnu č. 279/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu 

investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Střední škola živnostenská Sokolov na akci Studie 

stávající historické budovy a přilehlých pozemků ve vztahu provozního propojení s novostavbou.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. března 2023 usnesením č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 280/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 5.250.381 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace v oblasti priority 2  

– Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský, na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů, registrační čísla projektů: CZ. 02.02.XX/00/22_003/0003631  

a CZ.02.02.XX/00/22_003/0003390. Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkové organizace 

Gymnázium Cheb ve výši 2.525.355 Kč a První české gymnázium Karlovy Vary ve výši 2.725.026 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 281/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu 

investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary  

na akci Generel rozvoje komplexu Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, p. o. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 27. března 2023 usnesením č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 282/2023  

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 4.519.771,04 Kč z titulu 

přijetí investiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky  

na realizaci projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku  

1. etapa, financovaného ze státního rozpočtu v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti,  



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 6 (celkem 33) 

 

odkud byly tyto výdaje předfinancovány. 

 

Rozpočtovou změnu č. 283/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 54.603.600 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 284/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 204.504,30 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 285/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční 

příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov mládeže a školní jídelna 

Karlovy Vary na akci Výměna otvorových výplní v ubytovnách žáků 2023. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 27. března 2023 usnesením č. ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 286/2023 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 14.647.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky – Nástroje pro oživení a odolnost. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarský krajem v oblasti 

školství ve výši 1.616.000 Kč a pro školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí 

Karlovarského kraje ve výši 13.031.000 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách  

č. 1 a č. 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 287/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na zpracování studií a koncepčních dokumentů (např. dopravní studie 

Svatošské údolí). Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 288/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 308.050 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Dotace je poskytována v rámci Komponenty 3.2. 

Adaptace kapacity a zaměření školních programů Národního plánu obnovy. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní školu Ostrov na posílení 

školy jako instituce připravené na práci se žáky se sociálním znevýhodněním a heterogenními kolektivy 

obecně, a jako instituce zastávající respektované místo ve školské soustavě daného regionu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 289/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 80.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování výdajů na ubytování migrantů z Ukrajiny. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 7 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 290/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 306.700 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční dotace (ex-post) z Ministerstva zemědělství České republiky na akci Plán pro zvládání sucha 

a stavu nedostatku vody Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 291/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování ve výši 333.996,30 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční dotace (ex-post) ze Státního fondu životního prostředí České republiky na akci Zpracování 

Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

- 5. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 545/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 5. část ve výši 6.000.000 Kč  

dle tabulky v příloze 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Informace o doručeném Rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 10 Afs 319/2022 - 33  

ze dne 14. 4. 2023 u projektu "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 546/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 10 Afs 319/2022 - 33 ze dne 14. 4. 2023  

k projektu s názvem "Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN"  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252, kterým se zamítá kasační stížnost podaná Ministerstvem financí ČR  

proti Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 14 Af 36/2020- 50 ze dne 12. 10. 2022 ve věci rozhodnutí 

Ministerstva financí ČR č. j. MF-31127/2018/1203 - 41 ze dne 8. 10. 2020 ve sporném  

řízení z veřejnoprávní smlouvy, kterým byl zamítnut návrh Karlovarského kraje o zaplacení  

částky 732.271,43 Kč s příslušenstvím 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 8 (celkem 33) 

 

5. Prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., vyplývajícího z Dohody o vzájemném 

zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023 ze dne 03.04.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 547/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., o prominutí dluhu Karlovarské krajské nemocnici a.s., vůči Karlovarskému kraji 

vyplývajícího z Dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek ve výši 2.303.310,38 Kč,  

ev. č. KK 01106/2023 ze dne 03.04.2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 36 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prominutí 

dluhu Karlovarské krajské nemocnice a.s., ve výši 2.303.310,38 Kč vyplývajícího z Dohody o vzájemném 

zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01106/2023 ze dne 03.04.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
6. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, p. o., na modernizaci telefonní ústředny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 548/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., ve výši 117.746 Kč na modernizaci telefonní ústředny 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 271/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 117.746 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení příspěvku do fondu 

investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské na modernizaci telefonní ústředny 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na akci "Rekonstrukce bytových prostor - Žižkov 345, Žlutice" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 549/05/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední lesnická škola Žlutice, p. o., ve výši 483.329 Kč a jejich použití na financování akce 

"Rekonstrukce bytových prostor - Žižkov 345, Žlutice" 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 9 (celkem 33) 

 

8. Žádost města Chebu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu „Vznik Centra prevence kriminality“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 550/05/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje městu Chebu, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, Cheb, IČO 00253979, 

na realizaci projektu „Vznik Centra prevence kriminality“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit návrh dopisu starostovi města Chebu  

dle přílohy P5 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
9. Roční zpráva o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 551/05/23 
 

- bere na vědomí Roční zprávu o stavu požární ochrany Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje k projednání Roční zprávu o stavu požární ochrany 

Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
10. Poskytnutí darů vítězným školám v Karlovarském kraji v návaznosti na účast v soutěžích 

realizovaných v roce 2022/2023 v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 552/05/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 268/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje za účelem nákupu dárkových poukazů v návaznosti na účast v soutěžích realizovaných v rámci 

projektu Kraje pro bezpečný internet 

 

- schvaluje poskytnutí daru vítězné základní škole v Karlovarském kraji - Základní škola Kraslice, 

Dukelská 1122, příspěvková organizace a střední škole v Karlovarském kraji - Gymnázium Sokolov  

a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, v návaznosti na účast v soutěžích realizovaných  

v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet formou dárkových poukazů na nákup v internetovém 

obchodě v celkové výši 15 000 Kč pro každou školu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 10 (celkem 33) 

 

11. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností NaturalProtein s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 553/05/23 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností NaturalProtein s.r.o., 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 554/05/23 
 

- schvaluje udělení výjimky z pravidel Programu na ochranu životního prostředí a environmentální 

výchovy, vzdělání a osvěty pro Centrum tradičních řemesel Královské Poříčí, o.p.s., PRO ZŠ Františkovy 

Lázně a Konec toulání z.s. 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v celkové výši 1 413 649,21 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty v celkové výši 86 350,79 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu ochrany životního prostředí  

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 11 (celkem 33) 

 

13. Přijímání kryptoměn Karlovarským krajem a jím zřizovanými organizacemi  

 

Rada Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato 
 

- bere na vědomí předložené informace odboru finančního a předsedy komise 

 

- souhlasí s realizací dalších kroků v rámci přípravy umožnění platby kryptoměnou prostřednictvím 

obchodníka s kryptoměnou včetně souvisejících nákladů na lidské zdroje, úpravu ekonomického systému 

Ginis a transakční poplatky 

 

- souhlasí s prověřením platebních podmínek firmy Confirmo 

 

- pověřuje odbor informatiky se založení účtu na platformě Confirmo 

 

- ukládá odboru finančnímu, odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů a odboru informatiky realizovat 

veškeré úkoly související s kryptoměnou 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
14. Schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy na poradenskou činnost pro akci: Rekonstrukce 

budovy B Krajského úřadu Karlovarského kraje v areálu krajských institucí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 555/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě na poradenskou činnost, který navrhuje 

změny v příslušných smluvních termínech, které byly vyvolány úpravou zadání pro Zpracování 

architektonické soutěže udržitelné proměny budovy B Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na poradenskou činnost pro akci: Rekonstrukce budovy B 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v areálu krajských institucí 

 

- pověřuje Ing. Tomáše Brtka, vedoucího odboru investic Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1  

ke smlouvě na poradenskou činnost pro akci: Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v areálu krajských institucí 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 556/05/23 
 

- souhlasí se zařazením Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 12 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor“  

ve výši 24.600.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých 

výdajů Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021 - 2027 ve výši max. 24.600.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh a dalších dokumentů souvisejících s podáním 

žádosti a realizací projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Čerpací stanice Hranice s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4030/28, p.p.č. 4030/29 a p.p.č. 4030/30 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 557/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 4030/28 o výměře 56 m2, p.p.č. 4030/29 o výměře 17 m2 a p.p.č. 4030/30 o výměře 415 m2  

v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, a to formou kupní smlouvy mezi Čerpací stanicí Hranice s.r.o.,  

se sídlem Staromlýnská 122/31, PSČ 362 15 Březová, IČO 28012267 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 51/BK/2009 ze dne 12.10.2009 a znaleckého posudku  

č. 3299/03/2023 ze dne 20.02.2023 ve výši 4.935 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Čerpací stanice Hranice s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 13 (celkem 33) 

 

17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice a Římskokatolické 

farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 52/3 v k.ú. Močidlec  

a pozemky p.p.č. 117/5 a p.p.č. 117/11 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 558/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 52/3 o výměře 33 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy  

mezi Římskokatolickou farností Žlutice, se sídlem Dukelských hrdinů 97, PSČ 364 52 Žlutice,  

IČO 47699248 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 639-9/2023 ze dne 31.01.2023 

ve výši 4.950 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Římskokatolické farnosti Žlutice 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 117/5 o výměře 1564 m2 a p.p.č. 117/11 o výměře 205 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá,  

a to formou kupní smlouvy mezi Římskokatolickou farností Bochov, se sídlem Opletalova 96, PSČ 364 71 

Bochov, IČO 49750186 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 639-9/2023  

ze dne 31.01.2023 ve výši 265.350 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Římskokatolické farnosti Bochov do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku města Toužim  

- část pozemku p.p.č. 1412/1 v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 559/05/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1412/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1238-5/2023 z původního pozemku p.p.č. 1412/1 a označena jako pozemek 

p.p.č. 1412/4 o výměře 413 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci městu Toužim, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková 

organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné),  

a městem Toužim, se sídlem Sídliště 428, 364 01 Toužim, IČO 00255076 (jako kupující na straně druhé), 

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 2545-20/23 ze dne 21.03.2023 

ve výši 185.000 Kč + DPH, tj. celkem 223.850 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Toužim 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 14 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1412/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1238-5/2023 z původního pozemku  

p.p.č. 1412/1 a označena jako pozemek p.p.č. 1412/4 o výměře 413 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu 

zájemci městu Toužim, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 

(jako prodávající na straně jedné), a městem Toužim, se sídlem Sídliště 428, 364 01 Toužim,  

IČO 00255076 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 2545-20/23 ze dne 21.03.2023 ve výši 185.000 Kč + DPH, tj. celkem 223.850 Kč, 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Toužim 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední školu lesnickou Žlutice, 

příspěvková organizace, k předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole lesnické Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Nečtiny  

– pozemek p. č. 50 v k.ú. Hrad Nečtiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 560/05/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. 50 o výměře 2988 m2, v k.ú. Hrad Nečtiny  

a obci Nečtiny konkrétnímu zájemci obci Nečtiny, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345,  

364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné), a obcí Nečtiny, se sídlem Nečtiny 82, 

331 62 Nečtiny, IČO 00258156 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 669/2/4/2023 ze dne 15.04.2023, ve výši 59.760 Kč za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Nečtiny 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. 50  

o výměře 2988 m2, v k.ú. Hrad Nečtiny a obci Nečtiny konkrétnímu zájemci obci Nečtiny, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková 

organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné), a obcí 

Nečtiny, se sídlem Nečtiny 82, 331 62 Nečtiny, IČO 00258156 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 669/2/4/2023 ze dne 15.04.2023, 

ve výši 59.760 Kč za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Nečtiny 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 15 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

ROLAM s.r.o. – část pozemku parc. č. 3250/54 v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 561/05/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku parc. č. 3250/54, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 4597-194/2022 z původního pozemku parc. č. 3250/54 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 3250/67 o výměře 410 m2, v k.ú. a obci Aš konkrétnímu zájemci 

společnosti ROLAM s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem  

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné), a společností 

ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 26342324  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 122-22-2022 ze dne 21.12.2022, ve výši 205.000 Kč + DPH za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti ROLAM s.r.o.,  

a to za podmínky, že dojde k výmazu předkupního práva pro společnost Development West a.s., 

zapsaného v katastru nemovitostí zatěžujícího předmět prodeje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

parc. č. 3250/54, která byla oddělena geometrickým plánem č. 4597-194/2022 z původního pozemku  

parc. č. 3250/54 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 3250/67 o výměře 410 m2,  

v k.ú. a obci Aš konkrétnímu zájemci společnosti ROLAM s.r.o., a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako prodávající na straně jedné), a společností ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 

Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 26342324 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 122-22-2022 ze dne 21.12.2022, ve výši 205.000 Kč + DPH 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví společnosti ROLAM s.r.o., a to za podmínky, že dojde k výmazu předkupního práva  

pro společnost Development West a.s., zapsaného v katastru nemovitostí zatěžujícího předmět prodeje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 16 (celkem 33) 

 

21. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Bublava do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1319/13 v k.ú. Bublava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 562/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1319/13 o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Bublava, a to formou darovací smlouvy mezi obcí Bublava,  

se sídlem Bublava 389, PSČ 358 01 Kraslice, IČO 00259268 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Bublava  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Lomnice - části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 v k.ú. Lomnice u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 563/05/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 785-3/2023 z původních pozemků p.č. 155/1, p.č. 718  

a p.č. 719 a označeny jako pozemky p.č. 155/8 o výměře 961 m2, p.č. 155/9 o výměře 832 m2, p.č. 718/2  

o výměře 1310 m2, pozemek p.č. 718/3 o výměře 1157 m2, p.č. 719/2 o výměře 1553 m2 a p.č. 719/3  

o výměře 899 m2, v k.ú. Lomnice u Sokolova a obci Lomnice konkrétnímu zájemci obci Lomnice,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Lomnice,  

se sídlem Kraslická 44, PSČ 356 01 Lomnice, IČO 00259497 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Lomnice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719, které byly odděleny geometrickým plánem č. 785-3/2023  

z původních pozemků p.č. 155/1, p.č. 718 a p.č. 719 a označeny jako pozemky p.č. 155/8 o výměře  

961 m2, p.č. 155/9 o výměře 832 m2, p.č. 718/2 o výměře 1310 m2, pozemek p.č. 718/3 o výměře  

1157 m2, p.č. 719/2 o výměře 1553 m2 a p.č. 719/3 o výměře 899 m2, v k.ú. Lomnice u Sokolova a obci 

Lomnice konkrétnímu zájemci obci Lomnice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Lomnice, se sídlem Kraslická 44, PSČ 356 01 Lomnice, IČO 00259497 (jako 

obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 17 (celkem 33) 

 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Lomnice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Schválení prodeje mobilního elektromechanického zvedáku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 564/05/23 
 

- schvaluje prodej mobilního elektromechanického zvedáku ve vlastnictví Karlovarského kraje, formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, (jako prodávajícím na jedné straně), a společností VIR TECH 

engineering s.r.o., IČO 05506662, DIČ CZ05506662, se sídlem Pulická 952, 518 01 Dobruška,  

(jako kupujícím na straně druhé), za cenu ve výši 17.655 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, na základě usnesení  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 565/05/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21233, pozemek p.č. 627/1 v k.ú. Habartov, 

ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 1303-358/2021 ze dne 29.06.2021 (umístění inženýrských sítí – elektrická 

přípojka NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/217, pozemek p.p.č. 1171/2 v k.ú. Vojtanov, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 398-3932/2023 ze dne 17.02.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 18 (celkem 33) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22129, pozemek p.p.č. 1341/1 v k.ú. Bor  

u Karlových Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 567-353/2021 ze dne 01.11.2021 

(umístění inženýrských sítí – zemní kabelové vedení NN a rozpojovací skříň), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2082, pozemek p.p.č. 1712/14  

v k.ú. Stanovice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné  

moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 660-335/2023 ze dne 20.02.2023 

(umístění inženýrských sítí – distribuční kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou  

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Projekt "Krajský business park Sokolov-předprojektová příprava"- prohlášení o vzájemné 

spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností Synthomer a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 566/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje prohlášení o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností Synthomer a.s., 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 19 (celkem 33) 

 

26. Schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" – zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu v uzavřené výzvě v rámci projektu „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné 

péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 567/05/23 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ v rámci 

projektu „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování 

kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“ – zadání veřejné zakázky malého rozsahu týkající 

se zajištění akreditovaného výcviku pracovníků orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a obcí s rozšířenou působností s tím, že veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude zadána v uzavřené výzvě 

výzvou nejméně tří dodavatelů k podání nabídky při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- ukládá odboru řízení projektů učinit kroky vedoucí k uzavření smlouvy o dílo na zajištění 

akreditovaného výcviku pracovníků orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje a obcí s rozšířenou působností v rámci projektu „Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
27. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost Czech 

Architecture Week, s.r.o., na publikaci "Česká a slovenská architektura" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 568/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Czech Architecture 

Week, s.r.o., IČO 27872688, na publikaci "Česká a slovenská architektura" ve výši 90.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se společností Czech 

Architecture Week, s.r.o., IČO 27872688, na publikaci "Česká a slovenská architektura"  

ve výši 90.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 273/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 90.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. 

Finanční prostředky jsou určené na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Czech 

Architecture Week, s.r.o., na publikaci Česká a slovenská architektura. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 20 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
28. Czechitas – informace o činnosti v roce 2022 a ukončení smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
29. Konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 569/05/23 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

Mgr. Vlastimíra Sunka z vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace, dnem 31. 8. 2023 

 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje text inzerátu a oznámení o konání konkursního řízení, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
30. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 570/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 21 (celkem 33) 

 

31. Odměna k životnímu jubileu Ing. Lence Wohlrabové, ředitelce příspěvkové organizace Domov 

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 571/05/23 
 

- stanovuje odměnu k životnímu jubileu Ing. Lence Wohlrabové, ředitelce příspěvkové organizace 

Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, ve výši dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
32. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na kompenzaci veřejných služeb  

ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 572/05/23 
 

- souhlasí s podáním žádosti Ministerstvu dopravy ČR o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky  

ve výši 112.273.728 Kč na kompenzaci veřejných služeb ve veřejné železniční osobní dopravě  

v roce 2023 dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem a odesláním předmětné žádosti  

o dotaci dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
33. Pověření pro aktivaci uživatelského účtu na Českém telekomunikačním úřadu - komunikační 

infrastruktura Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 573/05/23 
 

- bere na vědomí informaci o upgrade části komunikační infrastruktury 

 

- souhlasí s registrací žádosti o aktivaci uživatelského účtu na Českém telekomunikačním úřadu  

pro potřeby všeobecného oprávnění č. VO-R/23/08.2017-6 k využívání rádiových kmitočtů  

a k provozování zařízení pevné služby v kmitočtových pásmech 71–76 GHz a 81–86 GHz 

 

- pověřuje vedoucího odboru informatiky Ing. Jiřího Helikse k podpisu žádosti o aktivaci uživatelského 

účtu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 22 (celkem 33) 

 

34. Veřejná zakázka "Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 574/05/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Nemocnice Karlovy Vary, pavilon 

B, stavební úpravy ortopedie, kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti  

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 14707551,  

s nabídkovou cenou 15 832 743,31 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy 

ortopedie, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností  

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 14707551,  

s nabídkovou cenou 15 832 743,31 Kč včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem - společností STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 

Karlovy Vary; IČO 14707551 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Projekt "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné" - schválení udělení plné 

moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 575/05/23 
 

- schvaluje  

a) udělení plné moci Mgr. Martině Vránové, ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontroly na místě v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu  

s ustanovením § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů na projektu s názvem "Výstavba objektů 

pro poskytování sociálních služeb ve Skalné", dle návrhu 

 

b) udělení plné moci Ing. Květě Hryszové, vedoucí Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontroly na místě v souladu s ustanovením 

§ 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dále 

v souladu s ustanovením § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů na projektu s názvem 

"Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem plných mocí 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 23 (celkem 33) 

 

36. Projekt „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace o projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 576/05/23 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 577/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 515.000 Kč 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 515.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
38. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu  

- TCF Schicht Mariánské Lázně, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 578/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč spolku TCF Schicht Mariánské Lázně, z.s. 

(IČO 18233341), na uspořádání Billie Jean King Cup 2023 - mistrovství Evropy družstev dívek do 16 let, 

včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 292/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům k poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace pro subjekt TCF Schicht Mariánské Lázně, z. s., na podporu uspořádání 

"Billie Jean King Cup 2023 - mistrovství Evropy družstev dívek do 16 let" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 24 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
39. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních 

jednotek ve 2. a 3. NP“ – zrušení zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 579/05/23 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary  

– Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením zadávacího řízení 

„Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu provozování domácí hospicové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 580/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče“ v celkové výši 3 000 000 Kč 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Poskytnutí finančního daru organizaci Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 581/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč organizaci Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú., 

IČO 61383783, na uspořádání soutěže Stejná šance - Zaměstnavatel roku 2023 v Karlovarském kraji 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 25 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
42. Veřejná zakázka "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK" – schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 582/05/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Výměna HW vybavení 

firewallů v TC KK" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK" 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
43. Veřejná zakázka: „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ - schválení výsledku zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 583/05/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytovatele veřejné zakázky „Odvoz a likvidace 

nebezpečného odpadu“, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka  

VEBLO a.s., Praha 4, Podolí, Pod Pekařkou 107/1, IČO 04189825, s nabídkovou jednotkovou cenou 

21.505,33 Kč/t včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

VEBLO a.s., Praha 4, Podolí, Pod Pekařkou 107/1, IČO 04189825, s nabídkovou jednotkovou cenou 

21.505,33 Kč/t včetně DPH 

 

- ukládá Mgr. Lence Antolové, MPA, ředitelce Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 

organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem VEBLO a.s., Praha 4, 

Podolí, Pod Pekařkou 107/1, IČO 04189825 

 

- pověřuje Mgr. Lenku Antolovou, MPA, ředitelku Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 

organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem VEBLO a.s., Praha 4, Podolí, Pod Pekařkou 

107/1, IČO 04189825 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 26 (celkem 33) 

 

44. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 584/05/23 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxx xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxx 

xxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 24747246,  

dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxx 

xxxxxx a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
45. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 585/05/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení v celkové výši 10.000.000 Kč, 

dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení v roce 2023 s žadateli,  

dle přílohy č. 1 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského 

kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 27 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
46. Projekt „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzea Sokolov, příspěvkové organizace  

– schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 586/05/23 
 

- bere na vědomí informace o projektovém záměru "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", o jeho 

realizaci a spolufinancování z Integrované územní investice Karlovarské aglomerace "ITIKA", 8. výzvy  

k předkládání projektových záměrů pro opatření ITIKA C.1.1 Památky - aktivita muzea 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“  

do 50. výzvy IROP - Muzea (ITI) - SC 4.4 (MRR, PR) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových výdajů  

na přípravu a realizaci projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje, ve výši max. 29.500.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši min. 2.166.316,70 Kč, tzn. 15 % z celkových 

uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) neuznatelné výdaje související s přípravou a realizací projektu "Revitalizace areálu Sokolovského 

zámku" Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši min. 15.057.888,69 Kč,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci projektu „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ Muzeu Sokolov, 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, ve výši 16.699.205,39 Kč, z toho spolufinancování 

způsobilých výdajů projektu ve výši 1.641.316,70 Kč (15 % z uznatelných výdajů projektu) a nezpůsobilé 

výdaje ve výši 15.057.888,69 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování realizace projektu "Revitalizace  

areálu Sokolovského zámku" Muzeu Sokolov, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje,  

ve výši 9.300.794,61 Kč (85 % z uznatelných výdajů projektu) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 16.699.205,39 Kč  

na spolufinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé výdaje v rámci realizace projektu „Revitalizace 

areálu Sokolovského zámku“ s Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje,  

která je přílohou č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 9.300.794,61 Kč na předfinancování realizace 

projektu „Revitalizace areálu Sokolovského zámku“ s Muzeem Sokolov, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje, která je přílohou č. 2 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 28 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 294/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Investiční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Sokolov na předfinancování realizace projektu Revitalizace areálu Sokolovského zámku,  

a to návratná finanční výpomoc ve výši 1.700.000 Kč a dotace na spolufinancování způsobilých výdajů  

ve výši 300.000 Kč. Na realizaci projektu bude příspěvková organizace bude podávat žádost o dotaci  

do programu Integrované územní investice Karlovarské aglomerace "ITIKA" z IROP SC 4.4, opatření 

C.1.1 Památky - aktivita muzea. 

 

- pověřuje Ing. Michaela Runda, ředitele Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" podávané do 50. výzvy 

IROP - Muzea (ITI) - SC 4.4 (MRR, PR) 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
47. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Císařské lázně na akce „Nákup rezervačního systému Colosseum“ a „Tvorba webových stránek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 587/05/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Císařské lázně, p. o., ve výši 439.061 Kč a jejich použití na financování akcí „Nákup rezervačního 

systému Colosseum“ a „Tvorba webových stránek“ 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
48. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Abertamy 

- pozemek p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, a pozemek p.č. 149/1, v k.ú. a obci 

Abertamy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 588/05/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. st. 503, jehož součástí je stavba s č.p. 286, 

pozemek p.č. 149/1, vše v k.ú. a obci Abertamy, konkrétnímu zájemci městu Abertamy, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková 

organizace, IČO 70845425, se sídlem: Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov (jako prodávající na straně jedné), 

a městem Abertamy, IČO 00254398, se sídlem: Farní 2, 362 35 Abertamy (jako kupující na straně druhé), 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 550.000,00 Kč, stanovenou jako 10 % z ceny v místě a čase obvyklé 

dle znaleckého posudku č. 5942-31/2023 ze dne 07.04.2023. Snížení kupní ceny oproti ceně v místě a čase 

obvyklé je stanoveno z důvodu realizace projektového záměru pro účely "Zpřístupnění vily Zenker 

veřejnosti" uskutečněného ve veřejném zájmu k podpoře zachování a rozvoje kulturního, sociálního života 

města Abertamy, a to za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva kraje, které má tento prodej 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 29 (celkem 33) 

 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Abertamy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodat pozemek p.č. st. 503, 

jehož součástí je stavba s č.p. 286, pozemek p.č. 149/1, vše v k.ú. a obci Abertamy, konkrétnímu zájemci 

městu Abertamy, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, IČO 70845425, se sídlem: Klínovecká 1197, 363 01 

Ostrov (jako prodávající na straně jedné), a městem Abertamy, IČO 00254398, se sídlem: Farní 2, 362 35 

Abertamy (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 550.000,00 Kč, stanovenou 

jako 10 % z ceny v místě a čase obvyklé dle znaleckého posudku č. 5942-31/2023 ze dne 07.04.2023. 

Snížení kupní ceny oproti ceně v místě a čase obvyklé je stanoveno z důvodu realizace projektového 

záměru pro účely "Zpřístupnění vily Zenker veřejnosti" uskutečněného ve veřejném zájmu k podpoře 

zachování a rozvoje kulturního, sociálního života města Abertamy, a to za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva kraje, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Abertamy, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřídit k zajištění účelu 

převodu ve prospěch prodávajícího jako oprávněného k předmětným nemovitým věcem věcné právo 

spočívající v závazku kupujícího jako povinného nezcizit předmětné nemovité věci a nezatížit je 

zástavním právem, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední průmyslovou školu 

Ostrov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední průmyslové škole Ostrov, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
49. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

- část pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 589/05/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1421/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku p.p.č. 1421/2 a označena jako díl "a"  

o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.p.č. 1421/13, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu 

zájemci xxxxxx xxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxxx, trvale bytem: xxxxx, xxxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena ve výši 120.350 Kč + DPH, tj. celkem 

145.623,50 Kč, dále s tím, že kupující uhradí ostatní náklady s prodejem spojené, a za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxx 

xxxxxx. 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 30 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1240-033/2023 z původního pozemku  

p.p.č. 1421/2 a označena jako díl "a" o výměře 83 m2 a následně sloučena s pozemkem p.p.č. 1421/13,  

v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci xxxxxx xxxxxx, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace,  

se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxx xxxxxx, 

trvale bytem: xxxxx, xxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena ve výši 120.350 Kč + DPH, tj. celkem 145.623,50 Kč, dále s tím, že kupující uhradí ostatní 

náklady s prodejem spojené, a za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxx xxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
50. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení uzavření smlouvy o dílo na zpracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby „Karlovarské inovační centrum – zhotovení 

projektové dokumentace pro provádění stavby – přípojka VN–22kV a trafostanice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 590/05/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

„Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby – přípojka 

VN–22kV a trafostanice“ s dodavatelem ELEKTROPLAN s.r.o., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 26394472, s nabídkovou cenou 77 000,00 Kč bez DPH (93 170,00,00 Kč včetně DPH) 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo  

s dodavatelem ELEKTROPLAN s.r.o., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 26394472,  

s nabídkovou cenou 77 000,00 Kč bez DPH (93 170,00,00 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 31 (celkem 33) 

 

51. Vyslovení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví s výhradou soupisu pozůstalosti Dětským 

domovem Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 591/05/23 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské 

zřízení), v platném znění, jakož i v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. c) zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, s přijetím dědictví Dětským domovem Cheb a Horní 

Slavkov, příspěvková organizace, dle návrhu po zůstavitelce xxxxxx xxxxxx, narozené  

dne xxxxxx a zemřelé dne xxxxxx, naposledy bytem xxxxxx, xxxxxxx, a to s výhradou soupisu 

pozůstalosti ve smyslu ustanovení § 1674 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
52. Informace o ukončení projektu „Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 592/05/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového 

přístupu“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
53. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2023 - I. část  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 593/05/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací dle příloh č. 2, č. 3, č. 4 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuálních dotací 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 32 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
54. Veřejná zakázka na realizaci projektu "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských 

lázní" - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 594/05/23 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. X. bod 1 spočívající v možnosti zadat 

předmětnou veřejnou zakázku na realizaci projektu "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských 

lázní" přímým oslovením jednoho dodavatele, a to Jindřicha Skopce, IČO 05663920, se sídlem Severní 

2313/6, 350 02 Cheb 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky vyplývající 

z usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
55. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Bazén Karlovy 

Vary, příspěvková organizace a jmenování výběrové komise. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 595/05/23 
 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ředitelky organizace 

Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise:   Mgr. Jindřich Čermák (člen rady) 

člen komise:      Mgr. Martina Vránová (ředitelka krajského úřadu) 

člen komise:      Mgr. Daniel Tovth (vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu) 

člen komise:      Ing. Stanislav Jambor (vedoucí úředník pověřený úkoly vedoucího odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy) 

člen komise:  p. Michal Kulhánek (vedoucí bazénového centra KV Aréna, s.r.o.) 

člen komise:                  Ing. Erik Klimeš (člen zastupitelstva) 

 

náhradník:      Mgr. Dalibor Blažek (náměstek hejtmana) 

náhradník:    PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja (zástupce ředitelky krajského úřadu) 

náhradník:  Mgr. Janka Kotrabová (vedoucí úředník odboru školství, mládeže a tělovýchovy)  

náhradník:  Ing. Martina Fučíková (vedoucí úředník odboru školství, mládeže a tělovýchovy)  

náhradník:  Mgr. Josef Šrámek (ředitel ZŠ Krušnohorská Karlovy Vary) 

 

tajemník komise: pí Pavla Šarochová (personalista, odbor kancelář ředitelky úřadu) 



Usnesení ze 132. jednání RKK dne 02.05.2023  č. j. KK/1084/VZ/23 

 

02.05.2023  Strana 33 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s vyhlášením výběrového řízení 

a organizací výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
56. Schválení uzavření smlouvy o umístění části slavnostního osvětlení Císařských lázní na stožáry 

veřejného osvětlení statutárního města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 596/05/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o umístění reflektorů slavnostního osvětlení Císařských lázní na stožáry 

veřejného osvětlení mezi Karlovarským krajem, statutárním městem Karlovy Vary a Císařské lázně, 

příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá Bc. Pavlu Čekanovi, uvolněnému členu zastupitelstva, řešit majetkoprávní vypořádání dvou 

stožárů veřejného osvětlení statutárního města Karlovy Vary na pozemku Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
57. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 597/05/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 15.05.2023 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

    hejtman        náměstek hejtmana 

 Karlovarského kraje 


